

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. rugsėjo 17 d., penktadienis Nr. 69 (8438)

Kaina - 0,50 Eur

Centralizuotų nuotekų tinklų plėtroje ir „juodieji“ sąrašai su žymiomis pavardėmis

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Molėtų mieste pradėdamas jau trečiasis centralizuotų nuotekų tinklų plėtros etapas. Per pastaruosius keletą metų mūsų miesto privačių namų prieigas mažne visur pasiekė centralizuoti tinklai, nuotekas jau beveik 300 privačių gyvenamųjų namų savininkų tvarko taip, kaip ir turėtų būti civilizuotame pasaulyje.

Įsimintiniausias iki šiol liko, matyt, pats pirmasis etapas, kuriuo, esant valstybės paramai per Aplinkos ministeriją, buvo užsibrėžta prijungti prie bendrų nuotekų tvarkymo tinklų 143 vartotojus – individualius namus mieste. Tuomet ir įsitikinta, jog laukia ilgas ir nedėkingas darbas. Pirmiausia – projekto įgyvendinimo rangovų paieškose. Mat paaiškėjo, jog už nustatytą sumą niekas nenori tokio darbo imtis, nes tai nerealu. Tad savivaldybei teko savo prisidėjimą koreguoti, jį didinant kelis kartus. Tuo tarpu gyventojai, kuriems nemokamai prijungiamas bendras nuotekų tvarkymo tinklas, įkalbinėjimui jungtis taipogi atrodė nelengvai perkremtamas riešutas. Anuomet šio darbo ėmėsi UAB „Molėtų vanduo“ pardavimų ir plėtros inžinierius Juozas Kerpė dabar sako, jog centralizuotų tinklų plėtra mieste pradėta teturint 36 proc. individualių namų, kurie jais jau naudojami. „Buvo tikrai ne kokia padėtis, - sako J. Kerpė. – Galbūt stigo bendro požiūrio, kad turime tvarkingai elgtis su nuotekomis, neskirta reikiama sa-

vivaldybės dėmesio tam, kas tikrai buvo labai svarbu.“ Anuomet ir „Vilnyje“ rašėme apie tai, kad pradėjus sudaryti sąrašus žmonių, kurie neišku, kaip ir kur deda savo nuotekas, juos sudarinėjusiems atsakingiems specialistams vos akys ant kaktos neiššoko. Juose – kitus auklėjantys, užimantys atsakingas pareigas, visuomenėje gerbiami ir autoritetingi žmonės... Į repliką, kad sąrašus reikia viešinti, anuometinis Žemės ūkio skyriaus vedėjas, kuris pirmiausia tuos sąrašus rankose turėjo, „Vilniai“ sakė, jog ieškos sugėdinimui kitų priemonių...

Visgi pirmajame etape 143 individualių namų savininkai pasisakė už tvarkingą nuotekų šalinimą, ir jiems nemokamai buvo atliekami tinklų prijungimo darbai, kuriuos atliko po keleto neįvykusių darbų rangos pirkimo konkursų pasiryžusi į tokius darbus kibi A. Žiuko įmonė. Tiesa, ten, kur savitaka neįmanoma, gyventojai patys pirkė specialius siurblius. Antruoju etapu, rajono savivaldybės administracijai pasirašius atitinkamą sutartį, planuota, jog centralizuoti nuotekų tinklai pasieks dar 127 molėtiškių individualius gyvenamuosius namus. Darbų rangos konkursą laimėjo UAB „Hydro inžinerija“. „Randame bendrą kalbą, - rangovus vertina J. Kerpė, pridūręs, jog pernelyg girti negalys, nes tuoj pat „sugendama“. – Smagu tai, kad rangovas girdi gyventojus, jiems padė-

(Nukelta į 3 psl.)

Molėtuose lankosi Žemės ūkio ministras

Šiandien mūsų rajone vieši Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas. Ministras pirmiausia susitinka su Sandra ir Danieliumi Gražiais jų ūkyje Šiupienių kaime, Giedraičių sen., vėliau lankysis rajono Ūkininkų sąjungos pirmininkės Sigitos Jucevičiūtės ūkyje Dapkūniškiuose. Taip pat rengiamas pokalbis apie žemės ūkio aktualijas su rajono Ūkininkų sąjungos valdyba bei savivaldybės meru Sauliumi Jauneika savivaldybės salėje. Išsamus reportažas apie viešnagę – antradienio „Vilnyje“.

„Vilnies“ informacija

Trečiojo amžiaus universitetas paskelbė mokslo metų pradžią

Rudeninių gėlių kompozicija Molėtų rajono savivaldybės aikštėje po ažuolu antradienio rytą pražydo skelbdama Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) mokslo metų pradžią, į kurią popietę susirinkta pakilios nuotaikos, noro pabūti drauge, pasimatyti, nes viso to ilgą laiką stokota dėl pandemijos suvaržymų. Žodžiais apie meilę sau, artimui, gyvenimui atidarymo šventę pradėjusi Jurgita Stalauškienė pirmiausia padėkojo TAU moterims už trapią žydinčią dovaną Molėtams pagal Molėtų kultūros centro projektą „Sociokultūriniai renginiai - socialinės integracijos galimybė“. „Šis

renginys „Molėtus kuriame mes“ nuostabus tuo, kad jame dalyvauja energingi, linksmi ambicingi gerą šio žodžio prasme žmonės, - sakė projekto koordinatore ir organizatorė, sveikindama susirinkusią TAU studentiją iš Molėtų, Alantos, Bal-

ninkų, Suginčių. Besidžiaugdamas į mokslo metų pradžios šventę atėjusiomis buvusiomis mokytojoms, dideliu entuziazmu mokytis visą gyvenimą patiems ir mokyti kitus, su švente TAU studentus sveikino sa-

(Nukelta į 2 psl.)



Diskusija apie Europos ateitį

Rytų Europos studijų centras kartu su LR Užsienio reikalų ministerija visoje Lietuvoje organizuoja Konferencijos dėl Europos ateities - diskusijas su piliečiais. Molėtuose toks susitikimas, kuriame bus kalbama apie tai, kokia yra Europos Sąjungos vieta pokyčius ir sukrėtimus išgyvenančiame pasaulyje rengiamas rugsėjo 23 dieną Molėtų viešojoje bibliotekoje. Į svečius atvyks padiskutuoti Europos Sąjungos užsienio politikos klausimais didelį įdirbį Europos Sąjungos institucijose turintis LR Užsienio reikalų viceministras Arnoldas Pranckevičius. Susiti-

(Nukelta į 7 psl.)

Policijos suvestinėse: du įskaitiniai eismo įvykiai bei gausybė

Per praėjusią savaitę policijos pareigūnai reagavo vėl į žymiai daugiau pranešimų, kurių skaičius šoktelėjo iki beveik devyniasdešimties. Būta ir sudėtingesnių atvejų, kuomet pradėti ikiteisminiai tyrimai, administracinio nusižengimo teisenos. Pastaroji procedūra vyksta gavus Alantos s. gyventojų pareiškimą, kad iš neeksploatuojamo automobilio „Audi A6“ kažkas nugvelbė magnetofoną ir ratą. Iš Balninkų s. skambinęs vyras teigė, kad jam iš matymo pažįstami vyrai grasino susidorojimu. Tiesa, šiuo kartu pareigūnai į įvykio vietą nevyko, mat vyrui realios grėsmės nebuvo – nedraugiškai nusiteikę pažįstami grasinimus išsakė paskambinę telefonu. Ikitėisminį tyrimą pareigūnai pradėjo gavus pareiškimą apie nesėkmingą keturračio motociklo pirkimą pagal

skelbimą. Pirkėjas iš Molėtų rajono pervadė avansą pardavėjui bei sutarė susitikti Biržų rajone, bet ten nuvykus nei pardavėjo nesulaukta, nei jis atsiliepė telefonu. Antradienį įskaitinis eismo įvykis įvyko Antalakajos kaime, kuomet nuo kelio nuvažiavo motociklas. Eismo įvykio metu susižalojo jį vairavęs 23 metų kaunietis. Iš Inturkės gatvės, Molėtuose pareigūnams paskambinusi moteris kalbėjo nerišliai ir pasakojo, kad jai sveikata pašlijo dėl buvusios bendradarbės, ją kaltinančios dėl arimųjų kapų nepriežiūros, po to moteris dar pasakojo apie nelegalų darbą ir t.t. Šiuo kartu, matyt, pareigūnai pabuvo tik klausytojais, nes moters minčių srautas, ko gero, jai vienai ir tebuvo suprantamas... Dar vienas įskaitinis eismo įvykis registruotas magistraliniame kelyje Suginčių



s., kur susidūrė lengvasis automobilis „Volvo“ ir traktorius. Eismo įvykio metu susižalojo lengvojo automobilio vairuotojas. Į pareigūnus kreipėsi „VW Passat“ vairuotoja, informavusi, kad jos automobilį kliudė ir pasišalino automobilio „Ford Focus“ vairuotojas. Pareigūnai susisieki su minėto automobilio vairuotoju, kuris atsiprašė pranešėjos ir paaiškino, kad labai skubėjo pas

gydytojus. Eismo įvykio deklaracijos sutarta nepildyti dėl labai nežymių apgadinimų. Administracinio nusižengimo teiseną pareigūnai pradėjo dėl kaimyno nekaimyniško elgesio Inturkės s.

Skundas gautas dėl pavogto juodžemio, savavališkai nukastos kalvos ir t.t. Įsisiutėjęs girtas sūnus (Alantos s.) jau buvo pasišalinęs iš namų, kai mamos kviečiami atvyko pareigūnai, kuriems nieko kita nebėliko, kaip tik išklausti motinos skundus dėl niekur nedirbančio ir nuolat girtaujančio sūnaus, kuris prieš mamą nesmurtavo, bet sulaužė spintas

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Trečiojo amžiaus universitetas paskelbė mokslo metų pradžią

(Atkelta iš 1 psl.)

vivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, sakęs, kad TAU studentai - pavyzdys jaunajai kartai. Mero patarėja Nijolė Kimbartienė, tvirtai žadėjusi ateityje prisijungti prie TAU studentų, susimąstė, kada gi ateina senatvė. „Turbūt tada, kai žmogus nieko nebeneri, yra piktas, paniuręs,“ - sakė patarėja, pasidžiaugusi, kad mato tik švytinčius veidus, žinių ir noro mokytis kupinas akis, studentams linkėjusi kuo dau-



Smagu vėl susirinkti draugėn...

R. Žvinienė (dešinėje) džiaugėsi TAU sėkme



giau gerų emocijų, ryškių spalvų, naujų potyrių. Molėtų r. švietimo pagalbos tarnybos l.e.p. direktorė bei TAU koordinatore Alma Vidžiūnienė visus studentus pakvietė į „auditoriją“ - Molėtų kultūros centro salę, kurioje dar kartą pasidžiaugusi studentų gausa, o jų sąrašuose, pasak A. Vidžiūnienės, apie 200 žmonių, aptarė 2019 - 2021 mokslo metų akimirkas. „Šie pastarieji dveji metai buvo koreguojami pandemijos. Įprastai per dvejus ankstesnius metus mes surengėme 350 renginių, o per pandeminius mokslo metus jų įvyko tik 126, bet vis tik ne taip ir mažai, įvertinant visas aplinkybes,“ - minėjo TAU universiteto koordinatore. Ekrane verčiant puslapį po puslapio, prisimenant renginius, edukacijas, keliones, dėkota už iniciatyvas dekanai Irenai Stumbrienei,

puikų projektą „Sociokultūriniai renginiai - socialinės integracijos galimybė“ vykdančio Molėtų kultūros centro direktorei Ingai Narušienei, gėlių kompoziciją šaltoką rytmetį kūrusioms moterims, TAU instituciniams partneriams ir draugams. Šią vasarą į veiklas ir edukacijas kvietusiai Jurgitai Stalauškienei rudeninių gėlių - astrų puokštę dovanojo TAU universiteto ikūrėja Romualda Žvinienė, kuri peržvelgusi auditoriją juokavo, kad per šešerius TAU gyvavimo metus galinti at-



Puiki nuotaika sklido ir iš šeiminių ir iš svečių

„Pirmoji užduotis“ studentams - padėkoti sau



Į TAU atėjo ir naujokų



pažinti studentus naujokus ir senbuvius. „Nors universitetai mokslo metus pradeda spalio mėnesį, Molėtų TAU mokslo metų pradžią skelbia rugsėjyje, nes labai norisi susitikti, pabendrauti. Dėkoju už darbą Almai Vidžiūnienei, visam darbščiam Švietimo pagalbos tarnybos kolek-



Už aktyvią vasarą dėkota I. Narušienei

kaip pernai rugsėjyje kalbėjo apie planus mokslo metams, kurie buvo suspenduoti karantino, šiuo kartu sakėsi būsimanti atsargesnė bei pritarė, kad visko daug suplanuota ir pirmieji renginiai vyks jau rugsėjo mėnesį. Naujų mokslo metų pradžios šventėje koncertavo Molėtų kultūros centro folkloro ansamblis „Malkesta“, vadovaujamas Audronijos Kibickienės, buvo pasveikintos jubiliejinis gimtadienius šventusios TAU studentės, vaišintasi tortu ir



Šventinis „Malkestos“ koncertas

tyvui, džiaugiuosi Molėtų TAU gausiu studentų būriu bei aktyviais fakultetais Suginėčiuose, Balninkuose ir Alantoje,“ - kalbėjo Romualda Žvinienė, pabrėžusi, kad TAU dėmesio nestokoja ir valdžia, palaikanti visas veiklas. Tuo tarpu Alma Vidžiūnienė, prisiminusi,

nuoširdžiai bendrauta linkint, kad kuo daugiau būtų galimybių susitikti.

„Vilnius“ informacija



Kuriame Lietuvos ateitį
2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa

BRANDOS EGZAMINŲ BAZINĖ MOKYKLA PASKIRTA MOLĖTŲ GIMNAZIJA

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 2022 m. brandos egzaminų bazinė mokykla paskirta Molėtų gimnazija.

Bazinė mokykla - mokykla, priimanti eksternų prašymus laikyti brandos egzaminus, organizuojanti ir vykdanči mokyklinių brandos egzaminų pakartotinę sesiją, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų darbų vertinimą ir mokyklinius brandos egzaminus laikusių kandidatų apeliacijų nagrinėjimą.

Savivaldybės administracija

TRUMPAI

VAGYSTĖ. Į policiją kreipėsi 62 metų Golbos kaimo (Luokesos s.) gyventojas, pranešdamas, kad antradienį ryte pasigedo grandininio pjūklų. Padaryta žala įvertinta 700 eurų, dėl vagystės pradėtas ikiteisminis tyrimas.

SMURTAVO. Smurto artimoje aplinkoje atvejais nustatytas Alantos s., Avilčių kaime, kur namuose vyras (g. 1949 m.) smurtavo prieš moterį (g.

1948 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

COVID - 19 SUSIRGIMAI MOKYKLOSE. Iki šios savaitės vidurio Molėtų rajono ugdymo įstaigose buvo nustatyti šeši aktyvūs, kuomet sprendžiamas klausimas dėl nuotolinio mokymo, susirgimo koronavirusu atvejais. Du atvejais nustatyti Molėtų progimnazijoje, du Molėtų gimnazijoje ir du Alantos progimnazijoje.

DRŪTAI

Galimybių pasas jau „trasoje“

Nuo pirmadienio ir Molėtuose bent jau dviejuose prekybos centruose, vežiojant pardavimui skirtus laikraščius, prirėkė rodyti Galimybių pasą. PC Maximoje jis buvo skenuojamas, o Norfoje tik žvilgtelima į ištiestą turimą dokumentą. Aišku, žmonės savo galimybę, įgytą pasiskie-

pijas ar persirgus koronavirusu bei pasidarius reikiamą testą, gyventi laisviau ir atviriau demonstravo ir kitose parduotuvėse, paslaugų įmonėse, grožio salonuose. Tiesa, pastaruosiuose klientų užsirašymo laiko radosi ir jo ilgėliau laukusiams,

(Nukelta į 3 psl.)

Policijos suvestinėse: du įskaitiniai eismo įvykiai bei gausybė konfliktų ir barnių namuose

(Atkelta iš 1 psl.)

ir iš namų pasišalino. Kelis kartus pareigūnų šaukėsi žinomi broliai Molėtuose. Vienu atveju pareigūnai buvo iškviesti, kad brolis į namus negali patekti, nes kitas brolis išėjo skiepytis ir nepaliko raktų. Vakare - vėl skambutis policijai ir skundas: „pas brolių susirinko draugai, kurie yra nepageidaujami...“ O „nepageidaujami“ todėl, kad nepakvietė kartu išgerti... Matyt, vyrui įsiprašius į brolio draugų draugiją, iš karto konfliktas ir vėl skundas - brolio draugas „davė į kaulus“, bet atvykus policijai pretenzijų neturėta... Penktadienį į parduotuvę Videniškiuose ryte važiuojęs 33 metų „VW Transporter“ vairuotojas (neturintis teisės vairuoti) sustabdytas patikrinimui pripūtė penktadienio rytui nei daug, nei mažai - 2,36 prom. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Neramu buvo ir tarp žinomų sugyventinių Balninkuose, kurie vaidijosi taip, kad policijai teko vyksti kelis kartus bei pradėti ikiteisminį tyrimą dėl smurto artimoje aplinkoje. Luokesos s. gyventojas skundėsi girtaujančia seserimi ir ypač - jos draugais, kurių išprašyti bei policijos nepavyksta. Po dvie-

jų vizitų neblaivi moteris „prisiprašė“ dar ir trečio policijos atvykimo, nes išdaužė brolio namų pusės langą... Jonišio s. dviem kaimynams susipykus, jų puolė skirti vieno iš vyrų sugyventinė. Grumtynių metu moteriai buvo stuktėlėta į nosį bei iškviesti medikai. Giedraičių s. du broliai, kurių vienam nustatytas 2,97 prom., o kitam - 2,76 prom., taip susipyko, kad pas juos vyko policija - sunkiai apgirtę vyrai pykosi dėl turimo bendro turto, bet atvykus pareigūnams abu nuėjo miegoti į savo namo puses. Du mėnesius girtaujantis vyras (Giedraičių s.) išvedė iš kantrybės savo žmoną taip, kad ši neapsikentusi naktį keliamo erzelio, šūkavimų, rūkymo ir baladojimosi po namus, iškviėtė policiją. Situoktiniai Jonišio s. susivaidijo dėl bulviakasio - mat žmona, užuotėjusi bulvių kasti, užsirakino namuose ir dar vyro vidun neįleido.

Ant ežero kranto pasistačius automobilį, kai paprašoma jį patraukti iš vandens apsaugos juostos, geriau jau prašymą įvykdyti, nes priešingu atveju, kaip buvo Gilužio ežero pakrantėje, iškviesti pareigūnai informaciją perdavė aplinkosauginin-

kams, kurie surašė protokolą. Melioratorių gatvėje, Molėtuose kilo konfliktas tarp moters ir vyro, kuris filmavo moterį dėl to, jog įtarė, kad ji prie požeminių atliekų konteinerių padės maišą su šiukšlėmis. Bet moteris sakė niekada taip nesielgianti, visada šiukšles metanti į konteinerį, todėl labai supyko dėl filmavimo. Dėl triukšmo gaus du pranešimus - vieną iš Molėtų miesto dėl pobūvio kavinėje, o kitą dėl triukšmo kempinge Mindūnuose, keisto pranešimo būta iš Inturkės s. Pareigūnams pranešta, kad iš kitos Galuonų ežero pusės yra įjungtas kažkoks prožektorius, kurio šviesa atsispindi ežero vandenyje ir nakties metu apšviečia pranešėjo Inturkėje namą. Pareigūnai aiškinasi įvykio Molėtuose detales pagal pranešimą apie agresyvų šunį, kuris apkandžiojo kitos moters augintinį, dėl kurio sužalojimų jo savininkė kreipėsi į veterinarijos gydytoją. O automobilių vairuotojai rytais ir vakarais turi būti itin atidūs dėl susidūrimų su laukiniais gyvūnais. Per praėjusią savaitę pranešta apie šešis susidūrimus su stirnomis ir šernu.

„Vilnius“ informacija

Molėtuose lauko paviljone - nauja keramikos dirbinių paroda

„Molėtai/ Gobis. Lauko ekspozicija“ paviljone savivaldybės aikštėje saulėtą ir šiltą trečiadienio popietę darbo Kauno taikomosios dailės mokyklos mokytoja ekspertė Alma Šmitaitė su pagalbininkais, į stiklinį pa-

mas, kurį būtų puiku iliustruoti nuotraukomis, pasakojančiomis, kaip gimsta ir yra atkuriami Neolito laikotarpio keramikos dirbiniai juos degant lauže. Pasak Tomo J. Daunoros, ši paroda skirta Marijos Gimbutienės 100-osioms gimimo metinėms ir Molėtuose bus eksponuojama iki



lapkričio 16 dienos. Kaip pasakojo Alma Šmitaitė, šie keramikos dirbiniai sukurti vienu seniausių keramikos dirbinių formavimo būdu - degimu laužo duobė-

viljoną sutalpinusi gausia keramikos dirbinių paroda „Atradimai“. Parodų lauko paviljone iniciatorių grupė „Kvadratas“ atstovaujan-



je. Tai - Neolito laikotarpio dirbinių formavimo technika. Pagerbdami dvi iškilias asmenybes - archeologes Mariją Gimbutienę ir Rimutę Ri-

mantienę - Kauno taikomosios dailės mokyklos keramikos programos mokiniai kelioms savaitėms Neolito laikotarpio dirbinių formavimo techniką perkėlė į savo dirbtuves. Kad išdžiūvusio molio dirbinius, pakliu- vęs į laužo duobę, laizomas liepsnų ir išbuvęs kaitroje visą parą, liktų sveikas, reikia žinoti nemažai paslapčių, kurias noriai atskleidė mokytoja ekspertė.

Ekspozicijoje dirbiniai nuo buitės rakandų iki apeiginių indų, deives įkūnijančių skulptūrėlių iš skirtingų Senosios Europos laikotarpių.

„Vilnius“ informacija

Ekspozicijoje dirbiniai nuo buitės rakandų iki apeiginių indų, deives įkūnijančių skulptūrėlių iš skirtingų Senosios Europos laikotarpių.

Gaspadoriška ūkininkų šventė

Prabėgo vasara nubarsčiusi spindulius laukais, žmonių darbuose, džiaugsmuose ir kasdienybėje. Vasara prabėgo, o jos aidai vis dar kartojasi primindami, kad mūsų laukia ki-

tas metų žingsnis - ruduo. Rugsėjo dešimtosios vakaras sukvietė Molėtų rajono ūkininkų sąjungos narius į bendrą sueigą. Prisiminti apie save, apie darbus, planus



Kas sieja Skiemonis ir Molėtų kraštą..

Skiemonyse kiekvieną kartą galima atrast vis ką nors naujo ar sietino su Molėtų kraštu. Visų pirma tai, kad Skiemonyse 1618 m. buvo dovanoti Videniškių reguliniams atgailos kanaaninkams - baltiesiems augustiniams. 1677-1832 m. čia veikė jų vienuolynas, uždarytas po 1831 m. sukilimo. Įdomu tai, kad seniausia Skiemonių biblioteka laikomas vienuolyne buvęs knygų rinkinys. O kaip teigia Anykščių krašto vietovių žinynas, XX a. pirmojoje pusėje Skiemonyse veikė Šaulių sąjungos ir parapijos bibliotekos, nuo 1941 m. - Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos padalinys.

Sakoma, kad apie 1500 metus Skiemonyse pastatyta pirmoji bažnyčia ar koplyčia, o tuo metu Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje maldos namų dar būta nedaug. Vėliau, 1667 m., vienuolis T. Placidus pastatė naują medinę bažnyčią, o jai sudegus, 1714 m. Skiemonių dvare medinę bažnyčią pastatė dvarininkai Aloyzas ir Vincas Maleckiai. Išstovėjusi beveik 100 metų, sudegė ir ši. Tuomet buvo meldžiamasi pašiūrėje, iki pat Skiemonių parapijos panaikinimo - 1832 metų.

Kadangi bažnyčia uždaryta ir parapija panaikinta, anot kraštotyrininko Antano Verbicko, ne bažnytinės, o pasaulietinės valdžios nurodymu, tai manyta, jog tai bausmė skiemoniškams už aktyvų 1831 m. sukilimo rėmimą. Tų pačių dvarininkų Maleckių rūpesčiu 1840 m. suremontuota kapų koplyčia tapo bažnyčia. Nuo 1840 m. iki 1908 m. Skiemonių bažnyčia buvo Alantos parapijos filija, 1908-1926 m. turėjo savo teritoriją su atskiru cirkuliaru, bet parapija nebuvo įkurta. Tik įsteigus Lietuvos bažnytinę pro-



Palaimintojo tėviškė

Alvydo Balandos nuotraukos

vinciją 1926 m. buvo atkurta ir Skiemonių parapija, iki šiol priklausanti Panevėžio vyskupijos Anykščių dekanatui. Skiemonių parapiją ar bažnyčią administruoja Alantos kunigai: 1915-1917 m. Alantoje klebonavęs Domininkas Vainauskas, 2006-2018 m. Alantos klebonas Sigitas Sudentas, o nuo 2018 m. - Alantos administratorius Audrius Vogulis.

Dabartinė Švč. Mergelės Marijos aplankymo parapijos bažnyčia pastatyta 1884 m., stovėjusios prieš du šimtus metų bažnyčios vietoje, 2026 m. minėsianti 100 metų atkurtos Skiemonių parapijos sukaktį.

ir linksmai praleisti valandėlę kitą su bendraminčiais.

Kas pakviestas, kas galėjo, kas norėjo, tas ir sugūžėjo. Pėsti ir ratuoti, iš toli ir iš arti, šypsenomis pasidabinę rinkosi ūkininkai pavieniai ir poromis į sambūrį. Gaspadoriška šventė buvo, stalai nuoma, užkandžių braškė, juokas ir kleges apynio baltputė nuplaudavo. O jau ragaiščių ir pyragų skanumo neparagavęs net neprašytum.

Tokie jau tie ūkininkai - per vasaros karštymetį vilkeliu sukasi. Šieno šapelį, grūdų saujelę vis namo, vis po stogu, o tuo pačiu ir gyvulių pamiršti nevalia. Dėmesio ir mei-



Ekspozicija

Gana įdomi ir varpinės istorija, o jos sienoje virš durų įmūryta lenta skelbia, kad ji pastatyta 1903 m., vadovaujant kun. Nikodemui Petkui. O kai kuriems molėtiškiams, šią vasarą stabtelėjusiems papietauti Skiemonyse, teko išgirsti ir varpo skambesį... Tik nežinia kurio. Jau minėtas Antanas Verbickas proginiame leidinyje "Skiemonyse", išleistame 1996 metais, pateikia "gyvųjų varpų" aprašą. "Parapijiečius į šv. Mišias pakviečia ar į paskutinę kelionę palydi du varpai: didysis - "Antanas" ir mažasis - "Augustinas". Varpinėje kabo ir trečias varpas - "Ona", bet jis suskilęs. Vardai išlieti ant išorinės varpo sienelės. Ant varpų "Augustinas" ir "Ona" randame ir 1815 m. datą. Matyt, tuo laiku varpai buvo padovanoti parapijai. Ant didžiojo varpo išlieti 1935 m. Gedimino stulpai, pažymėta, kad varpas perlietas Masalskio liejykloje... Parapijos archyve yra dokumentas, iš kurio sužinome, kad "1935 m. gruodžio 22 d. (Advento 4 sekmadienį) užbaigus bažnyčios pamaldas- dalyvaujant skaitlingai žmonių miniai, pašventintas Skiemonių R. Kat. Bažnyčios varpas Šv. Antanas, svoris - 270 kg. Šventinant varpą "krikšto tėvais" buvo: Antanas Žukas ir Eleonora Čerčgienė, Kazys Strazdas ir Veronika Strazdienė (žmona), Mykolas Stankevičius ir Ona Dilienė, Juozas Andrijauskas ir Stefanija Raupelienė" - išvardijama keturių porų - krikštėvių vardai ir pavardės bei varpą šventinęs kunigas Anicetas Meškauskas.

Prie išskirtinių parapijos įvykių priskiriamas ir Švč. Mergelės Marijos apsišėkimas aštuoniolikmetei Romutei Matiukaičiai, vykęs liepos 13 d. 1962 m. Janonių kaimo lauke. Vieną iš keturių Lietuvoje esančių katalikų bažnyčios pripažintų Marijos apreiškimo vietų dalinamės su anykštėnais, nes parapija jų rajone, o vietovė - mūsų šalyje...

Panašiai "dalinamės" ir palaimintąjį Teofilų Matulionį. Juk 1837 m. birželio 22 d. (nauju stiliumi liepos 4d.) , kai Onos ir Jurgio Matulionių šeimoje gimė antrasis sūnus Teofilus, Skiemonių parapija buvo panaikinta, o už kelių kilometrų nuo Skiemonių esantis Kudoriškio kaimas, kuriame ir gimė būsimasis palaimintasis Teofilus, priklausė Alantos parapijai. Berniukas buvo pakrikštytas Alantos šv. apaštalo Jokūbo bažnyčioje. Alantos kapinėse palaidota ir jo motina, mirusi gimdant ketvirtąjį vaiką, teturėjusi 27 metus. O šiandien turime dviejų žmonių realizuotas palaimintojo atminimui skirtas iniciatyvas, kurias galime palyginti...

Pirmoji turbūt buvo ekspozicija Palaimintajam Teofilui Alantos dvare, idėja kilusi Vaidotui Žukui, įrengta ir Molėtų r. savivaldybės lėšomis, o antroji - Skiemonyse, verslininko Zenono Karalkevičiaus iniciatyva ir lėšomis istoriniame Skiemonių valsčiaus valdybos pastate, kur taip pat įrengta Palaimintojo Teofiliaus

Matulionio atminimo ekspozicija (2018 m.) bei Skiemonių parapijai nusipelnusiems žmonėms, o greta atkurtame Nepriklausomos Lietuvos Skiemonių šaulių salės pastate - karčiama "Šaulių namai" (2019 m.). Regis, dvaras iš principo jau netinka Palaimintojo - kankinio pagerbimui, kur kas tinkamesnė vieta būtų bažnyčios muziejus, bet čia, matyt, priklauso nuo požiūrio... O Skiemonyse gali sustoti ir pailsėti, pavalgyti, ko labai trūksta mažuose Lietuvos bažnytkaimuose, ypač keliaujant, gali būti kiek nori - pamedituoti, pastudijuoti palaimintojo gyvenimą šeiminių surinktose knygose ar stenduose, ir nieko nemokėti, nes užsimokėsi už maistą... Aišku, jei nori, gali paskaitinti ir ekspozicijai. O turėdamas laiko - aplankys ir Palaimintojo tėviškę, sekdamas rodykle Voversių link, už Ažionių kaimo... Teofilio Matulionio gimtinės vieta pasitinkan ir tarsi laimina kryžiais...

Gražiausia, turbūt apsilankyti pavasarį, kai žydi sodybos obelis... Rudenį, kai noksta obuoliai... Vasaros pabaigoje, kai sodybvietėje šypsosi raudonviršiai... Palaimintasis Teofilus neišleidžia neapdovanojės ir čia...

Gražaus darbingo ir šilto rudens visiems. O kas dar iki šiol pasikuklino, mielai laukiame jūsų savo gretose.

Darius PUMPUTIS

Jolanta MATKEVIČIENĖ



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



Valiulio akmens pritaikymas turizmui

Alantos dvaro bendruomenė įgyvendina projektą „Valiulio akmens pritaikymas turizmui ir vietovės potencialui padidinti“, pagal vietos plėtros strategijos „Molėtų rajono VVG teritorijos vietos plėtros strategija 2014-2020 m.“ priemonę „Regioninių produktų kūrimas panaudojant krašto kultūros ir istorijos paveldą“, LEADER-19.2-SAVA-10 iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Bendra projekto suma – 5098 Eur, prašoma išmokėti paramos suma –

4079 Eur. Projekto tikslas - garsų ne tik šiose apylinkėse, bet ir visoje Lietuvoje Valiulio akmenį, esantį Molėtų rajono, Alantos seniūnijos, Svoiškėlio kaime, pritaikyti turizmo reikmėms, sukuriant naują regioninį produktą, turistinį maršrutą, įrengiant informacinį stendą, suoliukus ir sutvarkant taką bei aplinką. Tokiu būdu šį mitologinį akmenį - archeologijos paminklą, padarant patrauklų nuo jau no iki seno lankytojo akims ir širdžiai bei pasididžiavimo vertu turistiniu maršrutu mūsų Alantos dvaro ben-

druomenei telkti. Šiuo metu įsibėgėja informacijos apie Valiulio akmenį sisteminimo ir maketavimo darbai, be animacijos „Legenda atgyja“ kūrimo darbai. Greitu metu bendruomenė imsis savanoriškų darbų ir sutvarkys aplinką ir takelį iki akmens. Bendruomenės narių iniciatyva bus pastatytas informacinis stendas ir du suoliukai. Pasinaudojus parama ir pridėjus širdies, Alantos miestelis ir Molėtų rajonas turės dar vieną patrauklų lankytiną objektą.

Margarita JANKAUSKIENĖ
Alantos dvaro bendruomenės pirmininkė

„FK Molėtai“ baigė pasirodymą SFL taurės turnyre

Nesėkmingas praėjęs savaitgalis buvo FK „Molėtai“ vyrų komandai. Molėtiškių vienuoliktukas ketvirtfinalyje pralaimėjimu 0:5 „Geležinio vilko“ komandai baigė pasirodymą Sekmadienio futbolo lygos (SFL) Taurės varžybose. „Bet reikia pasidžiaugti tuo, kad patekome tarp aštuonių geriausių komandų. Eliminavom tikrai stiprius varžovus, įmušėm ne vieną įvartį. Tad šitame turnyre tikrai gerai pasirodėme, o paskutinėse rungtynėse padarėme viską, ką galėjome,“ sakė „FK Molėtai“ komandos treneris Maris Grava, pripažinęs, kad ketvirtfinalio varžovas buvo stipresnis bei dėkojo visai komandai už gerą žaidimą aikštėje ir už jos ribų. O vėlų pirmadienio vakarą „FK Molėtai“ tęsė kovas Sekmadienio futbolo lygoje D Divizione bei rezultatu 0:2 nusileido „Trivarčio“ komandai. Šį sekmadienį molėtiškiai 15 val. Molėtų stadione susitiks su „Vėtros“ ekipa.

„Vilnius“ informacija

Dalyvavo Lietuvos bitininkų draugijos susirinkime

Praėjusios savaitės pabaigoje Ukmergės rajone Antano Smetonos dvare įvyko Lietuvos bitininkų sąjungos (LBS) narių susirinkimas, kuriame kartu su kolegomis draugijų vadovais dalyvavo ir Molėtų rajono bitininkų sąjungos pirmininkas Arvydas Satkūnas. Iš viso dalyvaujant 36 rajonų draugijų pirmininkams, susirinkimo metu LBS prezidento regališios buvo perduotos naujai išrinktam prezidentui Sigitui Useliui, tvirtinami pakoreguoti LBS įstatai, aptarta kitų metų respublikinė bitininkų šventė, kuri, turėjusi vykti šiemet Ukmergės rajone, perkelta į kitus metus.

Kaip sakė Molėtų rajono bitininkų draugijos pirmininkas A. Satkūnas, visiems nariams buvo padovanota LBS išleista knyga, kurioje pasakojama apie visas bitininkų draugijas, jų veiklą, renginius ir įvykius. Susirinkime pristatytos labai vertingos Algirdo Amšiejiaus knygos apie bitininkystę, kalbėta apie tai, kad žurnalą „Bitininkas“ populiarintų rajonų bitininkų draugijos. „Vienas iš aktualesnių klausimų buvo medaus ženklavimo pakeitimai Europos Sąjungos teritorijoje, - sakė Arvydas Satkūnas, - kalbėjome ir apie tai, kad reiktų atnaujinti ir LBS ženkliuką, kuriame turi būti nurodyta medaus sudėtis ir kilmė, taip savą lietuvišką medų rinkoje atskiriant nuo įvežtinio. Susirinkime buvo dalintasi ir kitomis naujienomis, gvildinti klausimai apie tai, kaip revizuoti medų, žiedadulkes, bičių pikį ir kt.“

„Vilnius“ informacija

Absoliučia čempionato nugalėtoja tapo „Edrimita“ iš Giedraičių



Martyno ŽALOS nuotrauka

„Edrimita“ laimėjo visas 32 rungtynes

Praėjusį sekmadienį baigėsi birželio – rugsėjo mėnesiais Molėtų rajono miesteliuose vykęs Atvirasis Molėtų rajono 3x3 krepšinio čempionatas. Šeši čempionato etapai įvyko Mindūnuose, Suginčiuose, Giedraičiuose, Bekupėje, Alantoje ir finalinis etapas - Molėtuose. Iš viso čempionate dalyvavo 16 komandų ir buvo sužaista net 106 rungtynės. Kadangi čempionatas vyko etapais, komandos rinko taškus pagal užimamą vietą. Bendroje įskaitoje čempionato nugalėtojai

tapo nei karto per šešis etapus nepralaimėjusi Giedraičių krašto komanda „Edrimita“, kuri iškovojė 32 pergales iš tiek pat galimų. „Edrimitos“ komandos pagrindą sudarė giedraitiškiečiai: Edvinas Čaikauskas, Šarūnas Putna, Mindaugas Paulavičius, Tomas Galinis. Antri liko Ričardo Bistricko vadovaujama „Giedraičiai“, treti - „Va Bank“. Varžybų nugalėtojai ir prizinininkai buvo apdovanoti Molėtų sporto centro įsteigtais prizais.

„Vilnius“ informacija

**Gyvenimas – tarsi graži knyga,
Joje - darbai, poelgiai, mintis gyva.
Kaip šildom žmones žodžiais, gerumu,
Stebuklą mažą kuriame kartu.
Te meilė bus neįsustanti ugnis,
Išliks tvirta kaip ažuolo šerdis,
O Jubiliejaus - švytinti žvaigždė
Suteiks sparnus ir visad palydės.
Garbingo jubiliejaus proga nuoširdžiai
sveikiname ALFONŠĄ URBONĄ, gyvenantį
Molėtuose.
Linkime stiprios sveikatos, Dievo palaimos ir ilgų
gyvenimo metų.**

Levutės šeima



Šaudymo varžybose Latvijoje

Savaitgalyje Latvijoje įvyko Baltijos šalių šaudymo čempionatas, kuriame dalyvavo Lietuvos, Estijos bei

va, surinkusi 544 taškus iš galimų 600. Molėtiškis Viktoras Klimovas - kairiarankis šaulys, šaudymo įgū-



Latvijos sportininkai. Moterų grupėje trečią vietą (pratime 30+30 mažo kalibro ginklu) užėmė Lietuvai atstovavusi molėtiškė Tatjana Klimo-

džius kaire ranka tobulinantis nuo 2018 metų, pagerino sezono rekordą 0.6 taško.

„Vilnius“ informacija

Rinkis STABILUMĄ,

NES #RIMIŠEIMA SUTEIKIA STABILŲ
ATLYGINIMĄ IR SOCIALINES GARANTIJAS

SIŪLOME DARBĄ VILNIUJE:

- ☑ PARDAVĖJAMS
- ☑ GAMYBOS DARBUOTOJAMS



! DARBĄ IR IŠ JO VEŽAME NEMOKAMAI

Daugiau informacijos:
www.rimi.lt/karjera
arba tel. 8 605 90547



Rimi

Televizijos programa

PENKTADIENIS Rugsėjo 17 d. LTV	08:20 Dvi širdys 10:20 Akloji 11:25 Pakvaišusi porėlė 12:30 Alpių gelbėtojai 13:35 Mokytojas 14:35 Marija Vern 15:45 Pragaro virtuvė 16:45 Anyta ar marti 17:50 Akloji 19:00 Alpių gelbėtojai 20:00 Stebuklas 21:00 Nebylus liudijimas 23:15 Fargo	17:55 Gyvūnų pasaulis 18:30 Žinios 19:30 Emodži filmas 21:10 Kaip bosė 22:55 Mergų balius TV3 05:40 Gyvenimo išdaigos 06:35 Madagaskaro pingvinai 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Žuvėliokai 08:00 Madagaskaro pingvinai 08:30 Simpsonai 09:00 Amžius ne riba 09:30 Sveikata.lt 10:00 Virtuvės istorijos 10:30 Gardu Gardu 11:00 Penkių žvaigždučių būstas 11:30 Gyvenimas 12:40 Kenoloto 12:42 Gyvenimas 12:45 Ralfas Griovėjas 14:55 Džekas milžinų žudikas 16:45 Ekstrasensų mūšis 17:20 Kenoloto 17:22 Ekstrasensų mūšis 18:30 TV3 žinios 19:30 galVOK 19:40 Eurojackpot 19:45 galVOK 21:30 Geri ketinimai 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Geri ketinimai 23:15 Septynių seserys BTB	14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 16:00 Žinios 16:30 Lietuvos miestai 17:30 Vantos lapas. 18:00 Žinios 18:30 Laumės juosta 20:00 Žinios 20:30 „Krepšinio evangelija pagal Sara.“ 22:30 Žinios 23:00 Laikykitės ten. 00:00 „Teisingumo agentai“ TV8 06:35 Menų sala 07:00 Žiūrėk! Geras! 07:30 Benas Tenas 07:45 Benas Tenas 08:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė. Gyvūnėlių pasaulis 08:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai 09:00 Skraiduoliai 10:00 Kempiniukas Plačiakelnis 11:00 Ožiukas, kuris mokėjo skaičiuoti iki dešimties 11:10 Meteoras ringe 11:30 Na, palauk! 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Greiti ir paprasti Džeimo receptai 13:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos 15:00 Mano namų taisyklės 16:00 Ar prisimeni mane? 17:00 Kelias į rojų 18:10 Sendaikčių išpardavimų paslaptis. Žmogžudystės pagal romanus 20:00 Vovka pasakų karalystėje 20:20 Varliukas ieško tėčio 20:30 Na, palauk! 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Žingsnis iki dangaus 23:20 Meilė, vedybos, šeimyninis gyvenimas SEKMADIENIS Rugsėjo 19 d. LTV 06:02 Gimę tą pačią dieną. 07:00 Veranda. 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Išpažinimai 08:30 Ryto suktinis 09:00 Gyventi kaime gera. 09:30 Svajojai vaikai. 10:00 Gustavo enciklopedija. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 11:30 Mūsų gyvūnai. 12:00 Nuostabiai pasaulio gamtos stebuklai 12:55 Salų gamtos slėpiniai 13:50 Puaro 15:30 Žinios 15:45 Istorijos detektyvai. 16:30 Duokim garo! 18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 18:30 Žinios. 19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės 19:30 Savaitė. 20:30 Panorama 21:00 Viktorija 21:50 Vairavimo pamokos 23:20 Ledo žmogus 00:00 Grančesteris LNK 06:35 Broliai meškinai. Nuotykių ieškotojai 07:05 Šaunusis Skūbis-Dūmingi 07:35 Neramūs ir triukšmingi 08:05 Kikumba. Kovos dėl karūnos 08:35 Tomas ir Džeris 09:05 Aštuonkojis Dipas 10:55 Užsispyrusi blondinė 12:50 Skola tėtui 15:05 Kur tu pradingai, Bernadeta? 17:20 Teloloto 18:30 Žinios 19:30 Kaukės 22:00 Bėgantis skustuvo asmenimis TV3 05:35 Gyvenimo išdaigos 06:35 Madagaskaro pingvinai 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Žuvėliokai 08:00 Madagaskaro pingvinai 08:30 Simpsonai	09:00 Svajonių ūkis 09:30 La Maistas 10:00 Pasaulis pagal moteris 11:00 Svajonių sodai 12:00 Gyvenimas 12:40 Kenoloto 12:42 Gyvenimas 13:05 Auklė 15:00 Netikra vienuolė 17:15 Kobra 11 17:20 Kenoloto 17:22 Kobra 11 18:30 TV3 žinios 19:30 X Faktorius 22:00 Transporteris 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Transporteris 00:10 Bermudų trikampis 02:00 Geri ketinimai BTB 06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 07:00 Pričiupom! 07:30 „Baltijos galiūnų čempionatas“ 08:30 Tauro ragas 09:00 „Lietuvos galiūnų čempionato III-iasis etapas“ 10:05 Neįtikėtini gyvūnai 11:15 Negyvenamose salose su Beru Grilsu 12:30 Spec. būrys. Išlieka stipriausi 13:40 Ekstrasensai tiria 15:55 Gordon Ramzio virtuvės košmarai 17:00 Betsafe-LKL čempionatas. 19:30 Mirtinas ginklas 20:30 Paskutinis laivas 22:30 Gyvi numirėliai 23:35 Narkotikų prekeiviai TV6 06:10 Jukono vyrai 07:00 Aliaskos geležinkeliai 07:55 Visureigiais per Aliaską 09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 09:30 Vienam gale kablys 10:00 Praeities žvalgas 10:30 Iššūkis 11:00 Sandėlių karai 11:30 Besikeičianti planeta 12:40 Didysis Lūžių slėnis – laukinė Afrikos širdis 13:55 Išlikimas 15:00 Aliaskos geležinkeliai 16:00 Jukono vyrai 17:00 Sandėlių karai 18:00 Lombardų žvaigždės 18:30 Krovinių karai 19:00 Kaukės 20:00 Vienas 21:00 Žinios 22:00 Prezidento lėktuvo sudužimas 23:55 Rembo. Paskutinis kraujas TV1 06:20 Pasirinkę Lietuvą 06:50 Gynybinis paveldas Lietuvoje 07:20 Akloji 08:50 Rozenheimo policija 09:50 Žingsnis iki dangaus 11:00 Kai norisi žalumos 12:00 Šviežias maistas. Anos Olson receptai 13:00 Mylėk savo sodą 14:00 Akloji 15:45 Moteris 17:45 Anyta ar marti 18:45 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Vera. Jūros stiklas 22:55 Ištekėjusi už mafijos Lietuvos ryto TV 07:00 „Žiedas su rubinu“ 08:00 Gyvenimas 09:00 Bušido ringas. 09:30 Krepšinio pasaulyje 10:00 Vantos lapas. 10:30 Keliautojo dienoraštis 11:00 Švarūs miestai 11:30 Inovacijų DNR 12:00 „Teisingumo agentai“ TV8 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:45 Komisaras Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Stilus. 13:00 Gyventi kaime gera. 13:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:00 Žinios. 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Beatos virtuvė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Aukštinis protas. 22:55 Didžioji siena 00:35 Smurto slėnyje LNK 06:00 Balta - meilės spalva 07:00 KK2 07:30 Monikai reikia meilės 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Du gyvenimai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 15:30 Stebuklas 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis 21:00 Ekvivalentas 2 23:25 Netikėta sėkmė TV3 06:15 Vėžiukai nindzės 06:40 Ančiukų istorijos 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Farai 08:35 Meilės sukuryje 09:45 Pabėgusi nuotaka 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Gyvenimo išdaigos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Liūtas karalius 22:00 Keršytojai. Begalybės karas 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Keršytojai. Begalybės karas BTB 06:15 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:35 Teisingumo agentai 09:40 Pėdsakas 10:35 Apuokas 11:35 Jūrų pėstininkai 12:30 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Jūrų pėstininkai 18:30 Apuokas 19:30 Amerikietiškos imtynės 21:30 Piktas vairuotojas 23:35 Blyksnis TV6 06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 08:50 Statybų gidas 09:20 Viešbutis 10:25 Simpsonai 11:25 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Saša ir Tania 13:55 Kulinarijos meistras 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Optibet A lygos rungtynės 20:00 Farai 21:00 Žinios 22:00 Rembo. Paskutinis kraujas 00:00 Seklys TV1 06:20 Rozenheimo policija 07:20 Anyta ar marti	22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Ledo kariai BTB 06:15 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:35 Teisingumo agentai 09:40 Pėdsakas 10:35 Neįtikėtini gyvūnai 11:35 Jūrų pėstininkai 12:30 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Jūrų pėstininkai 18:30 Betsafe-LKL čempionatas. 21:00 Anonimė 22:55 Mirtinas ginklas 23:55 Gyvi numirėliai TV6 06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 08:50 Gazas dugnas 09:20 Sandėlių karai 10:20 Simpsonai 11:20 Vieniši tėvai 12:15 Naujakuriai 12:45 Saša ir Tania 13:50 Kulinarijos meistras 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Viešbutis 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Kolumbiana 23:15 Tūnaš tamsoje. Trečia dalis TV1 06:10 Rozenheimo policija 07:10 Žingsnis iki dangaus 08:20 Dvi širdys 10:20 Akloji 11:25 Pakvaišusi porėlė 12:30 Alpių gelbėtojai 13:35 Mokytojas 14:35 Marija Vern 15:45 Pragaro virtuvė 17:50 Akloji 19:00 Alpių gelbėtojai 20:00 Stebuklas 21:00 Rivjera 23:00 Svajoklė Lietuvos ryto TV 05:30 Vantos lapas. 06:00 Bušido ringas. 06:30 Krepšinio pasaulyje 07:00 „Netikėtas teisingumas“ 08:00 Senjorų avilys 08:30 Inovacijų DNR 09:00 „24/7“ 10:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 11:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 12:00 TV parduotuvė 12:15 Mažos Mūsų Pergalės 12:30 Kaimo akademija 13:00 Nauja diena 14:00 „Pėdsakas“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Laisvės TV valanda 17:30 TV Europa pristato. Baltijos slapukė. 18:00 Reporteris 18:30 Alfa taškas 19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 20:00 Reporteris 20:30 „Realisti mistika“ 21:30 „Daktarė Kovalčiuk“ 22:30 Reporteris 23:00 Alfa taškas 23:30 Laisvės TV valanda. TV8 06:15 Vėžiukai nindzės 06:40 Ančiukų istorijos 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Svajonių sodai 08:35 Meilės sukuryje 09:45 Nordkvistų paslaptis 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Gyvenimo išdaigos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Karštai su tv3.lt 20:30 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ledo kariai
---	--	---	---	---	---

